
UCHWAŁA NR 72/3370/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 15 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Opisu Systemu Zarządzania i Kontroli programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 i 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581), art. 69 ust. 1 i 11 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 
24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 
a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 
Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159-706, z późn. zm.1)) 
oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079 oraz z 2024 r. poz. 1717), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 26/1316/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Opisu Systemu Zarządzania i Kontroli programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza 2021–2027, zmienionej uchwałą Nr 59/2737/25 z dnia 16 czerwca 2025 r., załącznik 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w: Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58, Dz. Urz. UE L 

241  z 19.09.2022, str. 16, Dz. Urz. UE L 275 z 25.10.2022, str. 23, Dz. Urz. UE L 63 z 28.02.2023, str. 1, Dz. Urz. UE 
L 130 z 16.05.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 795 z 29.02.2024 oraz Dz. Urz. UE L 1351 z 22.05.2024. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Zatwierdzenie Opisu Systemu Zarządzania i Kontroli programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza 2021–2027, zawierającego niezbędne informacje dotyczące organizacji programu i jego 
strukturę instytucjonalną, stanowi podstawę do prawidłowego funkcjonowania systemu zarządzania 
i wdrażania Funduszy Europejskich dla Pomorza i Kujaw 2021–2027 (FEdKP). 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 69 ust. 1 i 11 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 
24 czerwca 2021 r., art. 41 ust. 2 pkt 4 i 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako 
instytucja zarządzająca FEdKP, odpowiada za prawidłową realizację programu regionalnego poprzez 
zapewnienie skutecznie funkcjonującego systemu zarządzania i kontroli, opartego o procedury realizacji 
projektów zgodnie z zasadami unijnymi i krajowymi. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Opis Systemu Zarządzania i Kontroli programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021–2027 opracowano na podstawie rozporządzeń Unii Europejskiej, ustawodawstwa krajowego, wytycznych 
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz ustaleń własnych instytucji zarządzającej FEdKP. 

4. Uzasadnienie Merytoryczne: 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako instytucja zarządzająca FEdKP jest zobowiązany 
do zapewnienia, funkcjonującego zgodnie z zasadą należytego zarządzania finansami, systemu zarządzania 
i kontroli, który potwierdza spełnienie wymaganych kryteriów w zakresie wewnętrznego środowiska 
kontrolnego, zarządzania ryzykiem, działań związanych z zarządzaniem i kontrolą oraz monitorowania. 

W Opisie Systemu Zarządzania i Kontroli programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021–2027 dostosowano zapisy dotyczące struktury organizacyjnej instytucji zarządzającej FEdKP 
do aktualnego Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w Toruniu, przyjętego uchwałą Nr 61/2922/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
30 czerwca 2025 r. oraz dokonano aktualizacji treści dokumentu zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi. 
Ponadto, zaktualizowano informacje dotyczące etatów współfinansowanych ze środków Pomocy Technicznej 
FEdKP. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała przyjmuje Opis Systemu Zarządzania i Kontroli programu regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 stanowiący podstawę systemu realizacji FEdKP. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 72/3370/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 15 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


